2、决策程序：2024 年 3 月 22日，公司召开第六届董事会第十五次会议，审议通过了《关于部分募投项目延期

的议案》。

3、信息披露情况：详情见公司于 2024 年 3月 26日在巨潮资讯网披露的《关于部分募投项目延期的公告》（公

告编号：2024-027）。

（二）第二次变更

1、项目变更具体情况：该项目已完成部分生产工艺的创新升级，同时公司已重新取得工艺创新升级后的建

设、环保、安全等方面的备案以及审批手续。目前项目处于车间建设及部分设备安装阶段，因考虑设备采购及

到货周期时间较长，经公司及项目组的审慎评估，将年产 4.1 万吨锂离子电池材料项目（一期）的完工时间延

长至 2026 年 7 月 31日。

2、决策程序：2025 年 12月 9日，公司召开第六届董事会第三十九次会议，审议通过了《关于部分募投项目延

期的议案》。

3、信息披露情况：详情见公司于 2025 年 12月 10日在巨潮资讯网披露的《关于部分募投项目延期的公告》

（公告编号：2025-148）。

未达到计划进度或预计收益的情况和

原因(分具体项目)

年产 2 万吨双氟磺酰亚胺锂项目及年产 6.2 万吨电解质基础材料项目：受供需关系影响，锂电材料相关产品市

场价格大幅下滑，尽管从 2025 年四季度开始，产品市场价格开始触底回升，但项目全年整体盈利仍不及预

期。年产 6 万吨日化基础材料项目（一期）：需求不及预期，项目开工率较低，导致盈利不及预期。年产 4.1 万

吨锂离子电池材料项目（一期）：公司对该项目的工艺进行创新升级，并重新办理相应审批手续，同时设备采

购及到货周期时间较长，导致进度不及预期。

变更后的项目可行性发生重大变化的

情况说明
无

4、中介机构关于募集资金存储与使用情况的核查意见

适用 □不适用

经核查，保荐机构中国国际金融股份有限公司认为天赐材料 2025 年度募集资金存放与使用遵守了中

国证监会、深圳证券交易所关于募集资金管理的相关规定以及公司募集资金管理制度，对募集资金进行

了专户存储和专项使用，不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情况，亦不存在违规使用募集

资金的情形。

十七、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广州天赐高新材料股份有限公司   2025 年年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 533,920,885 27.83% 0 0 0 -4,477,245 -4,477,245 529,443,640 26.03%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 533,920,885 27.83% 0 0 0 -4,477,245 -4,477,245 529,443,640 26.03%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 533,920,885 27.83% 0 0 0 -4,477,245 -4,477,245 529,443,640 26.03%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,384,904,166 72.17% 119,547,825 0 0 -4,044 119,543,781 1,504,447,947 73.97%

1、人民币普通股 1,384,904,166 72.17% 119,547,825 0 0 -4,044 119,543,781 1,504,447,947 73.97%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,918,825,051 100.00% 119,547,825 0 0 -4,481,289 115,066,536 2,033,891,587 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司可转换公司债券于 2023 年 3 月 29 日起进入转股期，本报告期累计转股 119,547,825 股；

2、报告期内，公司股权激励计划共计 4,481,289 股限制性股票完成回购注销：其中回购注销 2021 年股票期权与限制性

股票激励计划首次授予部分限制性股票 2,297,070 股，预留授予部分限制性股票 772,125 股；回购注销 2022 年限制性股票激

励计划授予部分限制性股票 1,412,094 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2021 年股票期权与限制性股票激励计划及 2022 限制性股票激励计划回购注销部分限制性股票经公司第六届董事会第二十

七次会议、2025 年第一次临时股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

2025 年 2 月，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，公司完成了部分限制性股票共计 4,481,289 股的回购注

销手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

按新股本 2,033,891,587 股摊薄计算，公司 2024 年度每股收益为 0.24 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

广州天赐高新材料股份有限公司   2025 年年度报告全文